omnibus expedite, firma certitudine et nullo admixto errore 
cognosci possint. Non hac tamen de causa revelatio absolute 

necessaria dicenda est, sed quia Deus ex infinita bonitaté 
sua ordinavit hominem ad finem supernaturalem, ad parti- | 
cipanda scilicet bona divina, quae humanae mentis intelli- 

gentiam omnino superant; siquidem oculus non vidit, nec: 
auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae praeparavit 
Deus iis, qui diligunt illum (3). 

prese per le cose che sono fatte, si veggono: ma nondimeno esser 
piaciuto alla sapienza e bontà di lui, per altra via, che é sopran- 
naturale, rivelare se. medesimo e i decreti della sua volontà al 
genere umano, dicendo l'Apostolo: Iddio che molte volte e in 

varie guise parló un tempo ai padri ne' profeti, ultimamente, in 
questi giorni ha parlato a noi nel Figliuolo. 

A questa divina rivelazione é certamente da attribuire, che 

quanto delle cose divine non é per sé inaccessibile alla umana. 
ragione, eziandio nella presente condizione del genere umano 

puó esser da tutti conosciuto speditamente, con ferma certezza e 
senza nessuna mescolanza di errore. Ma non per questa cagione 

deve dirsi assolutamente necessaria la rivelazione, si veramente 
perché Iddio per la sua infinita bontà ordinó l'uomo a fine so- 
prannaturale, vale a dire alla partecipazione di beni divini, che 
Superano affatto la intelligenza della mente umana; poiché né 

occhio vide, né orecchio udi, né cuor di uomo provó dune COSE 

ha Dio preparato per coloro che lo amano. 

3) I, Cor. II, 9. 
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Haec porro supernaturalis revelatio, secundum universalis 
Ecclesiae fidem, a sancta Tridentina Synodo declaratam, 

continetur in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quae 
ipsius Christi ore ab Apostolis acceptae, aut ab ipsis Apostolis 
Spiritu. Sancto dictante quasi per manus traditae, ad nos 

usque pervenerunt (1). Qui quidem veteris et novi Testamenti 
libri integri cum omnibus suis partibus, prout in eiusdem 

Concilii decreto recensentur, et in veteri vulgata latina edi- 
lione habentur, pro sacris et canonicis suscipiendi sunt. Eos 
vero Ecclesia pro sacris et canonicis habet, non ideo quod 

sola humana industria concinnati, sua deinde auctoritate 
sint approbali; nec ideo dumtaxat, quod revelationem sine 
errore contineant; sed propterea quod Spiritu Sancto inspi- 
rante conscripti Deum habent auctorem, atque ut tales ipsi 

Ecclesiae traditi sunt. 

. Quoniam vero, quae sancta Tridentina Synodus de inter- 
pretatione divinae Scripturae ad coercenda petulantia ingenia